М И Н И С Т Е Р С Т В О  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

Р Е С П У Б Л И К И  ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД) '

П Р И К А З

« / / » 2023 г. № £ > # ' & ? ?

Махачкала

О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан

от 26 мая 2023 г. № 195 «О переименовании государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан

«Колледж архитектуры и строительства»

В целях реализации постановления П равительства Р еспублики Д агестан

от 26 мая 2023 г. №  195 «О переим еновании государственного бю дж етного

проф ессионального образовательного учреж дения Республики  Д агестан

«К олледж  архитектуры  и строительства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. П ринять постановление П равительства Республики Дагестан

от 26 мая 2023 г. №  195 «О переим еновании государственного  бю дж етного

проф ессионального образовательного учреж дения Р еспубли ки  Д агестан

«К олледж  архитектуры  и строительства» к руководству и исполнению .

2. Руководителю  государственного бю джетного проф ессионального

образовательного учреж дения Республики Д агестан  «К олледж  архитектуры

и строительства» (далее -  У чреждение) М агом едову Н .Г . в соответствии

с постановлением П равительства Республики Дагестан от 26 м ая 2023 г. №  195

«О переим еновании государственного бю дж етного проф ессионального

образовательного учреж дения Республики Д агестан «К олледж  архитектуры

и строительства» обеспечить:

внесение изменений в учредительный докум ент (У став) У чреждения

и их регистрацию  в установленном законом порядке (заявление формы Р 13014)

в срок до 7 ию ня 2023 г.;

приведение в соответствие новому наименованию  локальны х актов, печати,

ш тампа У чреждения в срок до 10 ию ня 2023 г.;

2

заключение со всеми работникэл/шг т  «̂ лн̂ яш̂ л

соглаш ений к трудовым договорам и внесение соответствую щ их записей

в их трудовы е книжки в срок до 10 ию ня 2023 г.

3. Н ачальнику У правления кадрового и документационного

обеспечения (Омаровой К.М .) заклю чить дополнительное соглаш ение

с руководителем  У чреждения и внести соответствую щ ую  запись в его трудовую

книж ку в срок до 2 ию ня 2023 г.

4. Н ачальнику Ю ридического отдела (Расуловой А .С .) представить

на утверж дение проект приказа М инобрнауки РД  «Об утверж дении изменений

в Устав У чреждения» в срок до 1 ию ня 2023 г.

5. П роцесс переименования считать заверш енны м с м ом ента внесения

в Едины й государственный реестр ю ридических лиц записи о переименовании

Учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю  за собой.

Я. БучаевМинистр

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-20T16:43:45+0500